Администрация

Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.08.2011   года        №    19

д.Буравцовка

Об утверждении

долгосрочной  муниципальной целевой

программы «Газификация Буравцовского

сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской

области на 2010-2015 годы»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом

Российской Федерации от 31.03.1999 года № 69-ФЗ « О газоснабжении в Российской

Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация

Буравцовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемую долгосрочную муниципальную целевую программу

«Газификация Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области».

2.Финансирование мероприятий программы проводить в пределах средств

предусмотренных бюджетом поселения на соответствующий финансовый год.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

4.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава

поселения:

                                                         В.М.Путилин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

от 19.08.2011 года № 19

        Долгосрочная муниципальная целевая программа «Газификация Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2010

– 2015 годы»

ПАСПОРТ

долгосрочной муниципальной целевой программы

«Газификация Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области на 2010-2015 годы»

Наименование

программы

Районная целевая программа «Газификация

Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области на 2010-

2015 годы»

Основание для

разработки программы

Федеральный закон Российской Федерации от

31.03.1999 №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской

Федерации»

Заказчик –

координатор программы

Заказчик

программы

Администрация Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области

Отдел по строительству, транспорту, связи,

энергетике и ЖКХ  администрации Эртильского

муниципального района Воронежской области

Разработчик

программы

Администрация Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области.

Основная цель

программы

Основные задачи

программы

       Комплексное решение проблемы планомерной

газификации Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской

области на 2010-2013 годы.

        Обеспечение строительства

внутрипоселковых сетей газоснабжения и подготовка

потребителей к приему природного газа.

        Улучшение социально-бытовых условий

жизни населения, функционирования социальной

сферы.

        1.Создание условий для газификации всех

сфер деятельности поселения.

        2.Привлечение средств областного бюджета

для решения задач газификации.

        3.Привлечение финансовых ресурсов на

муниципальном уровне  бюджетных и внебюджетных

источников финансирования.

Сроки реализации

программы

     Программа выполняется в 2010-2013 годах в

пределах средств, предусмотренных бюджетом района на

соответствующий финансовый год и в соответствии с

областной целевой программой «Газификация

Воронежской области на 2010 – 2015 годы» и План –

графиком синхронизации Воронежской области и ОАО

«Газпром».

Перечень

основных мероприятий

      Программа включает в себя реализацию

следующих мероприятий:

-          оформление межевых дел на

газопроводы среднего и низкого давления;

-          выполнение предпроектной

документации, рабочих проектов, проведение

экспертизы проектов на строительство

муниципальных газовых блочно-модульных

котельных для объектов социальной сферы;

-          подготовка градостроительных

планов на объекты газификации;

-          контроль за ходом строительства;

-          подготовка потребителей;

-          оформление документации по пуску

природного газа потребителям;

-          софинансирование районного

бюджета по строительству муниципальных

объектов газификации;

-          содействие переводу на природный

газ не менее 140 домовладений;

-          содействие переводу

многоквартирных домов на поквартирное

отопление.

Исполнители

основных мероприятий

      Администрация Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области.

Ожидаемые

конечные результаты

      Успешное выполнение мероприятий

программы позволит обеспечить:

-          улучшение социально-бытовых

условий жизни населения поселения и в связи с

этим повышение привлекательности жизни в

поселении;

-          улучшение экологической

обстановки в поселении;

-          экономию финансовых средств

населения,         предприятий и организаций,

бюджетов на приобретение  природного газа

вместо твердого и жидкого топлива.

Система

организации контроля за

исполнением программы

       Оперативный контроль за выполнением

программы осуществляет заказчик-координатор

(Администрация Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской

области) и заказчик программы (отдел по строительству,

транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации

Эртильского муниципального района Воронежской

области).

       Общий контроль за выполнением программы

осуществляет заместитель главы администрации  –

Пронину Г.П.

I.Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программным

методом.

  Повышение привлекательности жизни на селе, закрепление кадров будут

обеспечены реализацией долгосрочной муниципальной программы, которая

предусматривает координацию действий администрации района, администраций

поселений, заказчиков-застройщиков, подрядчиков, населения.

  Мероприятия по реализации Программы содействуют оздоровлению окружающей

природной среды и реабилитации загрязненных территорий.

II. Цели и задачи Программы.

Целью Программы является повышение уровня благоустроенности жилищного фонда в

части его обеспеченности сетевым природным газом, перевод на природный газ

муниципальных котельных объектов социальной сферы.

Задачи для достижения поставленной цели:

  - своевременное выполнение предпроектных работ по объектам газификации;

  - строительство разводящих сетей;

  - газификация жилищного фонда;

  - перевод многоквартирных домов на поквартирное отопление;

  - обеспечение подготовки к приему природного газа.

III. Основные направления и сроки реализации Программы.

Приоритетным направлением является обеспечение газом населения Эртильского

муниципального района в период 2010 – 2013 годов с целью повышения жизненного

уровня.

Реализация Программы включает:

  - строительство газопроводов среднего и низкого давления в сельских населенных

пунктах за счет средств областного бюджета;

  - проектирование и строительство муниципальных газовых блочно-модульных

котельных для объектов социальной сферы;

  - привлечение средств внебюджетных источников.

  В результате осуществления системы взаимосвязанных мероприятий

обеспечивается достижение целей и решение задач, поставленных настоящей программой.

IV. Механизм реализации Программы.

  Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

V. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы предполагается осуществить за счет следующих

источников:

- средств областного бюджета в размере 1515 тыс. руб.;

- средств бюджета поселений района в размере 145.3тыс. руб.;

- средств внебюджетных источников в размере 123 тыс. руб